
Z Á P I S
ze zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 17. srpna  2011 ve  20.00 hod.

 v pohostinství v Žihobcích

Přítomni:      11 členů zastupitelstva - při zahájení přítomno 10 členů zastupitelstva , od 21.00 
přítomno 11 členů zastupitelstva / p. Pavel Valeš/

                        
Omluveni:      p. Anna Šatrová, p. Josef Kolář, p. Václav Kůrka, p. Jaroslav Šimáček
                        16 občanů - dle presenční listiny

Program:   1. zahájení
                   2. jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                   3. schválení programu schůze
                    4. informace z Rady Obce Žihobce červen - srpen 2011

        5. ČOV a kanalizace Žihobce- plnění investičních akcí, plnění ostatních akcí
                    6. rozpočtové změny                  
                    7. zprávy výborů
               8. novela zákona o RUD - podpora návrhu MF ČR
                  9. 120 let SDH Bílenice
                   10. různé
                   11. diskuze, závěr 

        
Jednání:  

1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta obce Josef Chalupka. Přivítal všechny 
přítomné, seznámil je s programem schůze. Při zahájení schůze přítomno 10 členů zastupitelstva 
obce – zastupitelstvo obce je schopno přijímat usnesení. Zahájení provedeno ve  20.00  hod. Od 
21.00 hod. přítomno 11 členů zastupitelstva obce. 

2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce p. Václav Choulík a p. Václav 
Danda.  Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jiřina Fialová. 

3. Místostarosta obce seznámil přítomné s programem zasedání, starosta obce upřesnil bod 10 - 
různé o bod: plnění rozpočtu obce k 31.7.2011 - program byl přítomnými členy zastupitelstva 
obce schválen bez výhrad. 

4. Starosta obce seznámil přítomné s jednáním rady na schůzích dne 8.6.2011, 1.7.2011, 20.7.2011, 
10.8.2011:

     Zastupitelstvo po informaci schvaluje bez výhrad:
     - smlouvu č. 08018271 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci operačního programu ŽP

                           podpora v rámci OP činí 1 434 344,11 Kč, dotace 24 383 850,- Kč včetně dodržení
                           podmínek při nakládání s přijatými prostředky, celkem dotační prostředky na akci

 25 818 194,11 Kč – viz usnesení č. 67 rady ze dne 8. 6. 2011 - schválilo 10 přítomných    členů 
zastupitelstva obce

                        - prodej části obecních parcel p. č. 246/9, 246/40, 246/41, 246/39 v k. ú. Šimanov v celkové
   ploše  241  m2  za  účelem  dokončení  půdní  držby  a  možnosti  dovybavení  základní  

infrastruktury k domu čp. 33 v Šimanově - kupující Roman Kraml, Sirkařská 972, Sušice – 
viz usnesení č. 71 rady ze dne 8. 6. 2011. Zastupitelstvo obce stanovuje  cenu za odprodej Kč 

100,-  za  1  m2,  dále  kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené   s  prodejem  /  geom.  plán,  
kupní smlouva/. Daň z prodeje zaplatí Obec Žihobce. Oznámení o zamýšleném odprodeji  
bylo  zveřejněno  občanům   dne  16.6.2011  a  sejmuto  dne  7.7.2011,  nebylo  k  němu  



připomínek.  Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce
     - smlouvu nájemní na st. č. 101 k. ú. Žihobce s pí. Ludmilou Řáhovou, bytem Žihobce čp. 61
       na rok 2011 a dále  doplatek nájemného za r. 2009, 2010 – rada 8. 6. 2011 bod 68 - jedná se o 

112 m2 á 5,- Kč - roční nájemné činí Kč 560,- -  schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva 
obce

     - podíl jednotlivého odběratele vody v obci Žihobce při rekonstrukci vodovodní přípojky
        ve výši 6 000,- Kč vč. DPH, všechny ostatní náklady hradí obec, podíl bude fakturován
      občanům, jejichž přípojky bude nutno rekonstruovat – rada 8. 6. 2011 bod 70.  Schválilo 10  

přítomných členů zastupitelstva obce, zároveň revokováno usnesení OZ ze dne 21.3.201  
bod A 1

  -  stávající  vytýčené  hranice  lesních  pozemků  v  katastrech  Žihobce,  Rozsedly,  Bílenice,  
Kadešice, Šimanov, případné požadavky na opětovné vytýčení hranic provádět pouze za

        finanční spoluúčasti z ½ každé strany, ostatní případy individuálně projednat v radě obce - 
        rada 8. 6. 2011 – bod č. 72.  Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce
     - bezplatný  převod  pozemků  od  Úřadu  pro  zastupování  státem  ve  věcech  majetkových  

Klatovy a to  p. č. 737/27 v k. ú. Žihobce a p. č. 1181/3 v k. ú. Bílenice – rada 8. 6. 2011 bod 
73 -  schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce                        

  -  smlouvu  na  rekonstrukci  veřejného  osvětlení  v  obci  Žihobce  s  firmou  Elektromontáže  
Touš s.r.o. Úherce v úhrnné výši 1 083 tis. Kč vč. DPH – rada 8. 6. 2011 bod 74.Schválilo 10  
přítomných členů zastupitelstva obce

      - jednání rady v bodech 75-78 – rada 8.6. 2011 - rada vzala na vědomí:
         postup Obce Žihobce při výběru zbývajících částek na podíl nákladů na kanalizační  

přípojky,
    dopisy  manželů  Mišákových,  Žihobce  24  ohledně  placení  podílu  nákladů  na  kanalizační  

přípojky,
         nutnost realizace opravy společenské místnosti v obecním domě čp. 3 Rozsedly, 
         schůzku vedení obce s nájemci obecních bytů - seznámení s novým domovním řádem,  

nutnost generální opravy domu čp. 90 Bílenice - získání dotace z prostředků KÚPK
         Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce.         
     - s  vydáním  závazného  stanoviska  k  dokumentaci  výstavby  rod.  domu  na  pozemku  p.č.  

721/40 k. ú. Bílenice vč. povolení zvláštního užívání místní komunikce k tomuto pozemku 
a povolení připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci – rada 1. 7. 2011 bod č. 79

      - nutno stavebníkem ještě doložit geometrický plán a výpis vlastnictví z KN - schválilo 10  
přítomných členů zastupitelstva obce

      - návrh smlouvy a rozpočet projektu ROP – reg. číslo projektu CZ.1.14/3.1.00/11.02305
    Žihobce  –  zámek,  revitalizace  a  kulturní  využití  historického  objektu,  projekt  bude  

realizován  v  celkovém nákladu  6  394  133,-  Kč,  podíl  dotace  činí  5  365  652,10  Kč  -   
realizací akce 2011-2012, otevření dnem 1. 5. 2012 – rada 1. 7. 2011 – bod č. 80. Schválilo 
10 přítomných členů zastupitelstva obce

      - uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z programu
         „Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“ č. 46PP/2011 na restaurování
         a opravu schodiště kostela Proměnění Páně v Žihobcích ve výši Kč 200 000,- s realizací
       v roce 2011 – rada 1. 7. 2011 – bod č. 81- schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva  

obce
      - uzavření Smlouvy z Dispozičního fondu euroregionů Cíl 3 – Česká republika-Svobodný
         stát Bavorsko 2007 – 2013 s názvem Lamberská stezka aneb Procházka lamberským 

krajem – 15.5.-31.8. 2011 v celkové hodnotě 9 051,- EUR – rada 1.7.2011 bod č. 82.  
Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce

   -  rozpočet  na  rekonstrukci  střechy  na  hasičské  zbrojnici  v  Rozsedlích  předložený  firmou  
Zahradka Žihobce  v objemu 141 200,-  Kč,  event.  případné vícepráce  /doložit  dodatkem  
rozpočtu/ - rada 1.7. 2011bod č. 83. Schválilo 9 přítomných členů zastupitelstva obce, 1 člen 
zastupitelstva se zdržel /ing. Chalupka/



       - udělení čestných uznání při příležitosti 120. výročí založení SDH Bílenice  ve dnech 20. a 
21. srpna 2011 a to  SDH Bílenice, p. Františku Krčmářovi a p. Jaroslavu Šimáčkovi – rada 
20. 7. 2011 bod č. 91. Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce

        - rozpočtový výhled na roky 2011-2015 /příloha žádosti Revitalizace parku Žihobce – rada
          20. 7. 2011 bod č. 92 - schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce
        - jednání rady ze dne 20. 7. 2011 v bodech č. 84-90, 93 :
          rada pověřila starostu obce zpracováním  jednoduchého řádu ohledně poskytování a 

zveřejňování informací ve vztahu k občanům - zákon č. 106/1999 Sb.
rada souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na pozici účetní/ekonom obce Žihobce
rada vzala na vědomí zprávu o plnění plánu investiční činnosti v roce 2011
rada souhlasí s nabídkou tesařské firmy Zahradka Žihobce 115 - rekonstrukce krovu a 
střechy hasičárny Rozsedly a pergoly u čp. 90 Bílenice
rada souhlasí s připojením nových žadatelů o vodovodní přípojku za poplatek Kč 6.000,- 
rada schvaluje instalaci mobiliáře Lamberské stezky na pč. 1092/3 k.ú. Žihobce
rada obce projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2011
Schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce.      

        - plnění harmonogramu výstavby ČOV a kanalizace Žihobce, přeložky NN a VO Žihobce, 
          harmonogram plnění akce posílení vodovodu Žihobce – rada 10. 8. 2011 bod 93 a/. 

Schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce.      
        - harmonogram realizace domovních přípojek kanalizace včetně postupu podle zákona č. 
          274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v plném znění: /rada 10. 8. 2011 bod 94/
          Akceptuje harmonogram realizace domovních přípojek kanalizace v obci Žihobce na 

nově otevřený objekt čistírny odpadních vod v době od náběhu zkušebního provozu 
maximálně 90 dnů poté. Termín bude upřesněn obecní vyhláškou!

          Dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích může obec v přenesené působnosti 
uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na kterých vznikají nebo mohou 
vznikat odpadní vody rozhodnutím povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je 
to technicky možné.

          V tomto období jsou všichni majitelé domů, kde vznikají nebo mohou vznikat splaškové 
          vody, povinni se napojit podle zmíněného zákon na vybudovanou kanalizaci, která je 

ukončena čistírnou odpadních vod.
          Veřejnou část přípojky hradí dodavateli Obec Žihobce na základě uzavřené smlouvy o 

dílo.
          Od majitelů jednotlivých napojovaných nemovitostí bude za realizaci této části přípojky
          vybírána paušální náhrada ve výši schválené zastupitelstvem obce.
          Podpisem „Smlouvy o obstarání věci“ a zaplacením paušální částky se vlastníkem veřejné
          části přípojky stává vlastník napojované nemovitosti.
          Paušální částka činí Kč 10 000,- /vč. DPH/, příspěvek bude uhražen nejdéle do 14 dnů po
          podpisu smlouvy. Po úhradě příspěvku obdrží přispívající projekt kanalizační přípojky.
          Připojení domovní kanalizační přípojky mimo vyhražený termín /daný obecní vyhláškou/
          znamená pro obec nutné vícenáklady při vlastní realizaci a je zpoplatněno částkou ve výši
          Kč 20 000,- /vč. DPH/.

Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce, 1 člen zastupitelstva se zdržel /p. M. 
Valešová/

       - opravu místní komunikace Šimanov /rozsah od obecního domu – křižovatka státní silnice
          nad obcí/ dle nabídky fi Eurovia Silba ve výši 90 720,- Kč vč. DPH v měsíci srpnu-září 

2011 -  rada 10. 8. 2011 bod 95. Schválilo 10 přítomných členů zastupitelstva obce, 1 člen 
zastupitelstva se zdržel /Ing. Chalupka/

       - realizaci bezdrátového rozhlasu na základě opakované nabídky fi Sovt-radio Plzeň v 
celkové výši 453 840,- Kč vč. DPH s 50 % dotací z PSOV Plzeňského kraje k doložení 
žádosti v  listopadu 2011 – rada 10. 8. 2011 bod č. 96. Schválilo 11 přítomných členů 
zastupitelstva obce    



       - schvaluje umístění věcných břemen jednotlivých účastníků řízení:
         p. Ing. Vladimíra Benedikta, Plzeň – pozemek p. č. 1152/20 k. ú. Kadešice - odvod 

povrchových vod v pozemku obce 
         fi ČEZ Distribuce, a. s., Děčín – pozemky p. č. 772/1, 773/20, 802/2, 1174 a 1184 vše v k.ú. 

Kadešice – smlouva o uzavření smlouvy budoucí - kabelizace rozvodu energie na uvedené 
pozemky - nutná právní kontrola dokumentu -  rada 10. 8. 2011 bod č. 98. Oba případy 
schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce    

       - harmonogram a kritéria výběrového řízení na pozici účetní/ekonom Obce Žihobce
         dne 25. 8. 2011 – rada 10. 8. 2011 bod č. 100 - schválilo 11 přítomných členů 

zastupitelstva obce    
       - obnovení pravidelného svozu elektrozařízení prvou středu v měsíci dopravními prostředky
         obce dle schváleného harmonogramu, zapojení do systémů Elektrowin a Asekol – rada
         dne 10. 8. 2011 bod č. 101- schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce    
      -  postup rady ve věci vyřizování stížností občanů p. Jaroslava Šrouba, Žihobce čp. 145 

/netransparentnost vyúčtování dodávky tepla pro byty v obecním domě čp.145 Žihobce/  
         a manželů Jany a Ervína Siegelmannových, Žihobce čp. 142 / majetkové vztahy a 

   přístupnost k materiálům týkajících se jejich domu/ – rada 10. 8. 2011 bod č. 102 -  
   schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce  

         Jednání rady ze dne 10.8.2011 v bodech č. 97,99,103:
 zajištění zpracování projektu na opravy místních komunikací po vybudování kanalizace    
 v obci Žihobce - bude zajištěno
 návrh novely rozpočtového určení sdílených daní  a požadavek zastupitelů za obec  
 Žihobce - častější zasedání OZ - samostatné body  tohoto jednání

Všechny body, které rada obce projednává, jsou vždy po jednání rady zveřejněny občanům, a 
zaslány písemnou formou na e-mailové adresy všem členům zastupitelstva obce, takže všichni 
se mohou s činností rady a s projednávanou tématikou v předstihu seznámit.

 
5.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s časovým harmonogramem výstavby ČOV       

 - 31.7.2011 prostavěno 51,4% rozpočtu, v měsíci srpnu dokončovány páteřní kanalizační 
stoky, prováděny domovní přípojky na hranice pozemků, ve vlastním objektu čistírny 
příprava osazení technologie a náběh zkušebního provozu. 
Souběžně probíhají rekonstrukce vodovodních přípojek, k 31.7.2011 rekonstruováno celke

     30 vodovodních přípojek. 
Práce na přeložce NN jsou v závěrečné fázi, dokončují se výkopové a pokládkové práce "Na     
chalupách", jednotlivé domácnosti jsou již přepojovány do elektroskříní umístěných ve fasádách 
domů. 
Veřejné osvětlení plněno na 68,3 %, v průběhu měsíce září budou osazeny sloupy a bude celý 
systém zprovozněn. 
Práce na posílení vodovodu /souběžné vedení s kanalizační stokou/ jsou plněna nákladově na 
25,4%.

 Zastupitelstvo  schvaluje  11  hlasy  přítomných  členů  zastupitelstva  obce  bez  výhrad  plnění 
jednotlivých stavebních akcí.

6. Zastupitelstvo obce projednalo potřebné rozpočtové změny -  rozpočtové opatření č.  8/2011– 
v oblasti v oblasti příjmů navýšení o částku Kč 1.072.000,- a v oblasti výdajů navýšeni o částku 
Kč3.253.000,-.Po podrobném projednání bylo přijato usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje 
projednané  rozpočtové  změny  v roce  2011  –  rozpočtové   opatření  č.  8/2011".  Písemné 
zpracování  rozpočtových  změn  je  v příloze  tohoto  zápisu.  Schváleno  9  přítomnými  členy 
zastupitelstva obce, 2 člen zastupitelstva se zdrželi /p. Matějovic a Ing. Cahlupka/.



7. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s činností výborů obce za III. čtvrtletí 2011. Za kontrolní 
výbor podal zprávu jeho předseda  p. Ing. Oldřich Jahn, komise bude zasedat nyní v co nejkratší 
době,  aby  mohla  projednat  přeložené  stížnosti  občanů.   Za  finanční  výbor  podala  zprávu 
předsedkyně výboru p. Michaela Valešová - konstatovala, že výbor se sešel v červnu 2011,  další 
schůzka počátkem měsíce  září.   Bylo  přijato  usnesení:  „Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí 
zprávu kontrolního a finančního výboru za III. čtvrtletí 2011."  Usnesení schválilo 11 přítomných 
členů zastupitelstva obce. 

8.  Zastupitelstvo podrobně projednalo předložený Návrh novely rozpočtového určení daní
     /nový model sdílených daní pro obce/, který navrhlo Ministerstvem financí ČR a jehož 

hlavním motivem je snížit poměr mezi nejnižšími a nejvyššími příjmy z těchto daní z poměru 
1:4,4 na poměr 1:3, tj. snížit příjem z těchto daní u 4 obcí s nejvyššími příjmy /Praha, Plzeň, 
Brno, Ostrava/ a zvýšit příjem u celkem 6 241 obcí v celkové částce 13,5 mld bez dopadu na 
státní  rozpočet /přínos pro obec Žihobce 1 526 tis. Kč  ročně/ a k této problematice zaujalo 
následující stanovisko:

     Zastupitelstvo Obce Žihobce se připojuje k celonárodní iniciativě obcí ve věci změny   
poměru příjmu sdílených daní do rozpočtů obcí na přijatelný poměr 1 : 3 s tím,  aby 
neoprávněné příjmy 4 největších obcí byly přerozděleny spolu s dalšími prostředky dalším 

    6 241 obcím České republiky tak, aby bylo dosaženo požadovaného poměru  a to bez 
požadavků dalších prostředků ze státního rozpočtu podle návrhu MF ČR.

     Bez tohoto kroku považuje zastupitelstvo obce další udržitelný rozvoj obce a jejího území za   
nereálný, neboť z dosavadních příjmů sdílených daní nelze udržitelný vývoj území financovat.

     Zastupitelstvo vyzývá všechny vládní koaliční strany, aby naplnily své předvolební sliby
     a plně podpořily iniciativu hnutí Starostové a nezávislí společně s TOP 09 tak, aby
     vládní návrh prošel schvalovacím procesem s účinností od 1. ledna 2012. 
   Bylo přijato usnesení: „Zastupitelstvo obce vyzývá všechny vládní koaliční strany, aby   

naplnily  své  předvolební  sliby a  plně  podpořily  iniciativu  hnutí  Starostové  a  nezávislí  
společně s TOP 09 tak, aby vládní návrh prošel schvalovacím procesem s účinností od 

  1. ledna 2012.  Bez tohoto kroku považuje zastupitelstvo obce další udržitelný rozvoj obce a  
jejího území za nereálný, neboť z dosavadních příjmů sdílených daní nelze udržitelný vývoj  
území financovat."  Usnesení schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce. 

     
9.  Zastupitelstvo obce projednalo činnost Obce směřující k důstojnému vyvrcholení oslav 120. 

výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Bílenicích  /revitalizaci kaple, Božích muk, 
opravu a obnovu obecního domu čp. 90, prostranství kolem domu, realizaci pergoly, udělení 
čestných uznání/.  Bylo přijato usnesení:  " Zastupitelstvo obce schvaluje činnost Obce 
směřující k důstojnému vyvrcholení oslav 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v 
Bílenicích."  Usnesení schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce. 

10. Různé:
       - Starosta obce přednesl návrh zastupitelů části obce Žihobce požadující častější schůze
         zastupitelstva nad rámec čtvrtletních schůzí - problém diskutován celým zastupitelstvem, 

návrh nepřijat           
      - Starosta informoval přítomné o stavu plnění rozpočtu obce k 31. 7. 2011
         příjmy plněny na  31,9 % upraveného rozpočtu,
         největší propad v příjmech je v daních ze SR daň z DPH – chybí do časového plánu
         437 tis. Kč
         výdaje plněny na  57,5%  upraveného rozpočtu
         rozdíl hražen z vrácené DPH a vlastních zdrojů obce

   Bylo přijato usnesení: " Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce k   
   31.7.2011." Usnesení schválilo 11  přítomných členů zastupitelstva obce. 

       - Starosta obce otevřel otázku limitu na schvalování rozpočtových změn radou a  



   zastupitelstvem /200 000,- Kč změna v radě obce/, vyústěním diskuse celého     
   zastupitelstva bylo zrušení limitu v celé výši a pověření rady ke schvalování rozpočtových 
   změn nezbytně nutných pro chod úřadu bez omezení limitu. Bylo přijato usnesení:   
   " Zastupitelstvo obce ruší své usnesení ze dne 16.2.2011 bod D č. 1 a pověřuje radu ke   
   schvalování  rozpočtových změn nezbytně nutných pro chod úřadu bez omezení limitu".
   Usnesení schválilo 11 přítomných členů zastupitelstva obce.  

       - Starosta obce informoval přítomné, že kontrolní den na ČOV 3.8.2011 byl rozšířen  
   pozváním ředitele SÚSPK Ing. Velíška a projektanta Ing. Macána k problematice úpravy     
   vrchního krytu komunikace III. třídy po dokončení výstavby kanalizace v obci Žihobce a     
   bylo dohodnuto, že dodavatel VHS Chomutov provede konstrukčními vrstvami povrchy 
   dotčené stavbou tak, aby mohla být kvalitně prováděna zimní údržba komunikace.

 Následně dohodnuto,  že obec zafinancuje projekt opravy komunikace, projekční firma  
Ing.  Macána  předloží  komplexní  projekt  do  11/2011  jako  podklad  žádosti  o  poskytnutí  
prostředků  na opravu ze zdrojů KÚPK na r. 2012 /Ing. Velíšek/, který by představoval cca 

1/2 prostředků, dalších 50 % je v rozpočtu stavby. Realizace opravy II/Q 2012 .
 -  Starosta  obce  informoval   přítomné  o  možnosti   realizace  čištění  komínů  a  revizních  

prohlídek - firma Kroupa, Kalenice 
     termín: 1., 2. a 3. září a dále 8., 9. a 10. září 2011 - je dána možnost občanům se přihlásit 

   na obecním  úřadě -  cenová relace: čištění Kč 110,-, revize vč. revizní zprávy 350,- Kč 

11. Diskuze:
      - Stanislav Nový, Žihobce 131 - 
         k čestnému uznání navrhuje předávat i věcné ohodnocení -  
         v současné době je čestné uznání předáváno bez věcného i finančního daru
         poplatek za novou vodovodní přípojku nebyl občanům předem oznámen - je nutné do     

    budoucna  občanům sdělovat, co bude nutné platit - 
         poplatek byl zveřejněn na web. stránkách obce i ve vývěsní skříňce v "informacích z rady   

   obce" - je možné v budoucnu uvažovat i o dalších možnostech zveřejnění informací mezi 
    Obcí a občany

       - Jaroslav Janda, Žihobce 33 - využívání vody z veřejného vodovodu pro potřeby    
    zemědělské činnosti /pro hospodářská zvířata/ - v těchto případech bude nutno osadit další  

   vodoměr 

Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly jednotlivé body projednávány, o každém bylo 
hlasováno samostatně. Usnesení je přílohou tohoto zápisu.  

   Závěr  schůze  provedl  místostarosta  obce  Josef  Chalupka.  Poděkoval  přítomným za  účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 22.15 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce

     Ověřovatelé zápisu pan Václav Choulík a pan Václav Danda s uvedenými skutečnostmi 
      

      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
 Zápis proveden dne 19. 8.2011

……………………………..
               zapisovatel



 Usnesení
ze zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konaného dne 17.8.2011

ve 20.00  hod. v pohostinství v Žihobcích

A.     Zastupitelstvo obce schvaluje:
         1. činnost rady od posledního zasedání OZ dne 18.5.2011 - jednotlivé body jednání rady 

byly projednány i schvalovány samostatně - viz text zápisu

        2. plnění investičních a ostatních akcí - ČOV Žihobce, posílení vodovodu Žihobce,    
     přeložka NN Žihobce, VO Žihobce, rekonstrukce vodovodních přípojek Žihobce 

         3. projednané rozpočtové změny v roce 2011- rozpočtové opatření č. 8/2011

        4. činnost Obce směřující k důstojnému vyvrcholení oslav 120. výročí založení SDH Bílenice 

B.     Zastupitelstvo obce vyzývá:
         1. všechny vládní koaliční strany, aby naplnily své předvolební sliby a plně podpořily 

    iniciativu hnutí Starostové a nezávislí společně s TOP 09 tak, aby vládní návrh prošel 
 schvalovacím procesem s účinností od 1. ledna 2012. Bez tohoto kroku považuje   
    zastupitelstvo obce další udržitelný rozvoj obce a jejího území za nereálný, neboť z 
dosavadních příjmů sdílených daní nelze udržitelný vývoj území financovat

C:     Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
          1. zprávu kontrolního a finančního výboru za III. čtvrtletí 2011

          2.  plnění rozpočtu obce k 31.7.2011

D:   Zastupitelstvo obce pověřuje:
        1.  radu ke schvalování  rozpočtových změn nezbytně nutných pro chod úřadu bez  

     omezení limitu a ruší své usnesení ze dne 16.2.2011 bod D č. 1

  

             

            
   ………………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Žihobce  dne 19.8.2011


